



# Kurier Zarzecki

PISMO SAMORZĄDOWE GMINY ZARZECZE

Kisielów \* Łąkojówka \* Maćkówka \* Polnaticze \* Robielów \*  
Słennów \* Zalesie \* Zarzece \* Żurawicki



## PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ BRONISŁAW KOMOROWSKI W ZARZECZU

Pierwszy raz w historii naszej gminy w dniu 16 maja br. gościłby Prezydent Polski. Przyjazd Prezydenta był związany z uroczystością w skali kraju wspierającą między samorządem i mieszkańcami, a spadkobiercami rodu Dzieduszyckich, dawnymi właścicielami Zarzecza. Dzieduszyccy zamierzali stanąć się o zwrot swoich posiadłości notarialnie zrzekli się ich na rzecz gminy. Postawili tylko warunek, że przekazany pałac wraz z otoczeniem będzie służył mieszkańcom. Prezydent chciał zobaczyć, jak taka współpraca wygląda – poinformował przybyłe na tę okoliczność media – Wójt Gminy Zarzecze Wiesław Kubicki.

Prezydent powitał Wójt Gminy Zarzecze Wiesław Kubicki w towarzystwie Izabeli Dzieduszyckiej – Prezes Związku Rodowego Dzieduszyckich Herbu Śas. Spotkanie z młodzieżą i lokalną społecznością odbyło się w Zespole Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Zarzeczu.



**Zarzecze, gdzie na spotkaniu z Prezydentem RP**

Podczas spotkania Wójt przedstawił informacje o gminie. Natomiast przedstawicielka rodu Izabela Dzieduszycka zwracając się do Prezydenta podziękowała, że Zarzecze było zawsze dla rodziny bliskim miejscem. Mieszkali i pracowali tutaj od początku XIX w. Przyjęcie Prezydenta jest ukarowaniem ich dobrych poczynań dla tej okolicy.

Następnie potomkowie ostatniego Ordynatora, mieszkającego w pałacu do 1922 roku: sianucha – Krystyna Dzieduszycka Rycerska oraz prawnik Tomasz Wasilewski słownie oświadczyli, że wizyta Prezydenta pokazała, że zawarte kilka lat temu porozumienie i późniejsze działania są dobrze oceniane. Podstawowe

założenia przyjęte podczas przekazania pałacu gminie (a) zostały zrealizowane. Stworzono tu miejsce „spotkań międzynarodowych”. Prowadzona jest działalność kulturalna. Tu spotykają się ludzie. Rodzą się nowe pomysły. Z działalnością społeczną w pałacu zapoznali szereg sędziów Zespołu Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Zarzeczu Michał Machaj.

Prezydent Bronisław Komorowski w trakcie swojego wystąpienia nawiązał do powojennych przesiedleń, które pobawiły wielu Polaków domu, ziemi i prawa przebywania na terenie powiatu, gdzie przez stulecia byli ich przodkowie, stąd podkreślał znaczenie silnych związków z Matymi Ojczyznami.

*[...] Zawsze myślałem z ogromną żądłością, z ogromnym bólem do łez, że ja wyrosłem bez poczucia związku z moją Matką Ojczyzną ... – mówił Bronisław Komorowski. Moja Matka Ojczyzna [...] została skradła na Wschodzie, Miszkałty Podkarpackie, Małopolski, Świętokrzyskiego mają coś, co jest fundamentem funkcjonowania. Bolej uczucie nieszczęśliwego związku. Jest poczucie wdzięczności, że Państwo potrafiło wykorzystać na rzecz Polski współpracując tą, że tu nie było wyłączenia tego szczególnego związku. Bez kłopotu trudno jest kochać całą Ojczyznę, jeśli w sposób szczególny nie kocha się Matki Ojczyzny – apelował Prezydent do młodzieży, by milował Ojczyznę – Podkreślał, że zawsze będzie sprzyjał wyodrębnianiu krywd wyjątkowych przez władze komunistyczne. ... Naród musi dążyć do sprawiedliwych rozwiązań i wypracowania rachunków z przeszłości - rozwijał Bronisław Komorowski.*



**Izabela Dzieduszycka wita Prezydenta RP**

Zwracając się do Izabeli Działuszyńskiej podziękował jej rodzinie za to, że korzystając z wolności, z prawa do odzyskania ojczyzny potrafiła przeżyć słyteki na rzecz wszystkich.

Bronisław Komorowski po spotkaniu w szkole zwiedził galeje i romantyczny park, a następnie udał się do kościoła parafialnego. Po powrocie chętnie pozował do zdjęć z uczniami zarzeckich szkół. *Spytal nas, jakie to są stroje, czy dużo tańczymy i śpiewamy* – opowiadali uczniowie ubrani w rozszewkone stroje ludowe.

Na koniec Prezydent Bronisław Komorowski poszedł do grupy mieszkańców Zarzeczka stojących na uboczu. Rozmawiał z dziećmi, a nawet wziął na rękę półtoramiesięcznego niemowlaka stwierdzając, że wyróżnia z tego malca silny mężczyzna. *Pewnie słytkowie, kto go trzymał na rękach. Pewnie nie uwierzy* – mówiła zaskoczona mama.



Prezydent, wita się z naszą młodzieżą

tekst: Barbara Ziżyła  
zdjęcia: Jacek Słybrauch

## OBCHODY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA I DNIA STRAŻAKA W ZARZECZU

W Zarzeczku, w dniu 3 maja 2013 roku odbyły się uroczyste gminne obchody Święta Uchwalenia Konstytucji 3 Maja i Dnia Strażaka. Uroczystość rozpoczęła się przemianem poczdów sztandarowych Ochotniczych Straży Pożarnych oraz słoń z terenu gminy, strażaków i zaproszonych gości do kościoła parafialnego w Zarzeczku. Zabrani wojski w udział w uroczystej Mszy Świętej, której przewodniczył O. Nikodem Sobczyński – proboszcz parafii w Żurawiczkach, a homilię wygłosił ks. Zenon Kuchiewicz – proboszcz parafii w Zarzeczku.



Pełnią posobie sztandarców

W dalszej części uroczystości nastąpił przemian pod pomnik Jana Pawła II i ofiar pomorcowanych przez hitlerowców, gdzie zostały złożone wianki kwiatów.

Oficjalna część uroczystości odbyła się na płycie stadionu Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zarzeczku. Tu odbył się uroczysty apel strażacki. Po dokonaniu przeglądu pododdziałów uroczyste przemówienie upamiętniające 222. rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Święta Strażaka wygłosił Wójt Gminy Zarzeczko – Wiesław Kubicki.

W tym dniu nastąpiło również wręczenie odznaczeń i wyróżnień. Złotym Medalem za zasługi dla podmiotwa zostali odznaczeni druhowie: Henryk Gajdor i Andrzej Malinowski.

Srebrnym Medalem za zasługi dla podmiotwa zostali odznaczeniu druhowie: Jacek Błuczak, Krzysztof Drągala, Grzegorz Jucha, Krzysztof Kucza i Marcin Płocica, natomiast Brązowym Medalem zostali odznaczeni druhowie: Tadeusz Słybi, Michał Kokoszka, Andrzej Rut i Daniel Wyczałki.

Odznak „Wiosnowy Strażak” otrzymali druhowie: Waldemar Balawender, Bogdan Buczek, Piotr Bukowy, Leszek Bukowy, Adam Dziad, Dariusz Górski, Paweł Obarszowski, Rafał Wencel oraz Tadeusz Zamorski.



Mieczysław podnosił ofiarę Eucharystyczną

Po zakończeniu części oficjalnej, w ramach obchodów święta odbył się także turniej piłki nożnej juniorów do lat 16 na „Orliku” oraz mecz piłki nożnej Gmina Zarzecze – Samorządowa Drużyna Urzędu Miasta Jarosławia.

Organizatorami obchodów święta byli Wójt Gminy Zarzecze, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zarzeczcu, Zarząd Gminy Ochotniczych Strazy Pożarnych oraz Luźowy Klub Sportowy Zorza Zarzecze.

Barbara Złybo

## UROCZYSTOŚĆ JUBILEUSZOWA W SIENNOWIE

Na terenie całego kraju od ubiegłego roku odbywają się uroczystości związane z obchodami jubileuszu 150 lat Kółek Rolniczych i Kół Gospodyń Wiejskich na ziemiach polskich. W niedziele 12 maja br. taka uroczystość miała miejsce w Siennowie. Inicjatorzy przedsięwzięcia: Zofia Kalamara - Przewodnicząca Powiatowej Rady Kół Gospodyń Wiejskich w Przeworsku wspólnie z Regionalnym Związkiem Kółek i Organizacji Rolniczych w Jarosławiu do współpracy zaprosili Koło Gospodyń Wiejskich i Kółka Rolnicze w Siennowie oraz Zespół Sokół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Zarzeczcu.

Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji uczestników spotkania. Ksiądz proboszcz Leszek Oruszeki w homilii ujął istotę działalności Kółek Rolniczych i Kół Gospodyń Wiejskich na przestrzeni minionych 150 lat, zwrócił uwagę na patriotyczny wymiar pracy działaczy społecznych w przeszłości i czasach współczesnych. Po mszy, uświetnionej śpiewem chóru parafialnego SoliDo oraz muzyką w wykonaniu Strażackiej Gminnej Orkiestry Dętej pod barwą Krzysztofa Obłory zaproszeni goście udali się do tutejszej remizy OSP.

Po drodze przewidziano krótkie zwiedzanie taty regionalnej. Jednych zainteresowała barwa i stary sprzęt rolniczy, inni skupili uwagę na wystroju taty i zgromadzonych tu przedmiotach codziennego użytku, zaś inni tematu dokonali oglądnięt ogródka. Inicjatywną organizowania takiego miejsca jednogłośnie uznano za trafioną.

W remizie już czekał obiad, po nim rozpoczęła się druga część oficjalna obchodów. Dokonano uroczystego otwarcia, orkiestra odegrała „Rozę”, powitano znacznych gości z terenu powiatu jarosławskiego i przeworskiego oraz spoza naszego rejonu.

W dalszej części Emil Mucha w bardzo interesujący sposób opowiedział o warunkowaniach i powstaniu Kółek Rolniczych, ich funkcjonowaniu w życiu społecznym naszego kraju.



Lucjan Kulmierz wręcza pamiątkowe dyplomy

Później były wystąpienia zaproszonych gości, ciepłe słowa do uczestników i organizatorów uroczystości skierował Lucjan Kulmierz – Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego, Mieczysław Bodonek – Prezes Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, Zarządca Wójta Gminy Zarzecze



Jan Telega oraz Zastępca Redaktora Naczelnego kwartalnika „Modna Gospodyni” Jarosław Pospoczyński, którego książka pt. „150 lat Kolek Rolniczych na ziemiach polskich” rozstawna na pamiątkę, cieszyła się ogromnym zainteresowaniem.

W klimat dalszej części uroczystym położeniem wprowadził nas uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Siennowie, następnie wręczano Medale Pamiątkowe nadane przez Krajowy Związek Rolników za wkład w rozwój Kolek Rolniczych i Kół Gospodyń Wiejskich oraz za ofiarną pracę na rzecz swoich miejscowości. Z powiatu przeworskiego medal otrzymało 11 par oraz Kółko Rolnicze w Siennowie.

Na końcu były podziękowania i ugrzeźności, a część artystyczna odbyła się już przy ciepłej herbacie w remizie, bo tw. „zimne ogródek” przypomnieli o swoim istnieniu. Usłyszeliśmy piękne piosenki w wykonaniu Zespołu Śpiewaczego KGW w Mańkowie, zaśpiewał radośnie siennowicki Chór SoliDeo przeobrażony

na ludową nutę. Przenieśliśmy się również w klimat dożynkowy za sprawą Teresy Żołnisk, która zaśpiewała nam piosenki wierszerek z czasów swojej młodości.

Należy dodać, że uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych fachowo podawali do stoła, mieli też swój udział w przygotowywaniu poczęstunku.

Było miło, serdecznie. Spotkali się ludzie, którzy swoje życie wyłączyli z działalnością Kolek Rolniczych, Kół Gospodyń Wiejskich, a przede wszystkim z pracą na rzecz ojczyzny ziemi.

„Kto kocha swą ojczyznę, smoty, obyciaje, niechaj strasze jej słoni, słoch ją w słońcy kocha” - słowa Juliusza Krasińskiego - założyła Kolek Rolniczych dla znakomitej większości uczestników niedzielnych obchodów zawsze były i pozostaną mottem żywotnym.

Życzymy im pomyślności i dalszych miłych jubileuszy.

Emilia Myśliw

## POROZUMIENIE O WSPÓLPRACY NA RZECZ ROZWOJU SPOŁECZNEJ GOSPODARKI RYNKOWEJ W GMINIE ZARZECZE

25 kwietnia 2013 r. w Zabytkowym Pałacu w Zarzeczcu odbyło się spotkanie zorganizowane przez Wójta Gminy Zarzeccze oraz Fundację Pomocy Wzajemnej „BARKA”, dotyczące podpisanie społecznego porozumienia o współpracy na rzecz rozwoju społecznej gospodarki rynkowej w gminie Zarzeccze.

W spotkaniu udział wzięli m.in. Barbara Sadowska – Wiceprzewodnicząca Zarządu Fundacji Pomocy Wzajemnej „BARKA”, Kamila Michałek – Prezes Fundacji Akademii Obywatelska, Adam Zabłocki – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Przeworsku.

W chwili obecnej na terenie gminy Zarzeccze trwają prace dotyczące utworzenia spółdzielni społecznej. Inicjatorem jest Anna Niemczak. Spółdzielnia społeczna zrealizować będzie 7 osób bezrobotnych, którzy znajdują zatrudnienie. Spółdzielnia planuje rozpoczęcie swojej działalności pod koniec roku 2013. Usługi, które zamierza realizować to: catering, poddasz różnych przyjęć okolicznościowych, udział w przetargach dotyczących dotrywania dzieci w szkołach na terenie gminy Zarzeccze i nie tylko, prowadzenie kawiarni, jak również prace porządkowe na rzecz gminy Zarzeccze.

Spółdzielnia społeczna to forma przedsiębiorstwa społecznego, która daje osobom bezrobotnych szansę na aktywizację społeczną i zawodową, integrację, podniesienie swoich kwalifikacji.

Zaproszeni na spotkanie goście podawali przykłady funkcjonowania podobnych spółdzielni społecznych m.in. w Wielkopolsce, a także w Berlinie oraz Holandii. Wspominali, że nawet najmniejsze spółdzielnie zostały przekształcone na firmy, które promują produkty wytworzone przez środowisko lokalne czy wykonują inne prace zlecone przez pracodawców.

Adam Zabłocki podkreślił, że Zarzeccze jest przykładem gminy, która angażuje się w aktywne formy, tak aby środki pochodzące z Funduszu Pracy (jak również z projektów współfinansowanych z Unii Europejskiej) były efektywnie wykorzystane i wpływały na poprawę sytuacji na lokalnym rynku pracy.

Osoby, które wzięły udział w spotkaniu i podpisały porozumienie zobowiązały się wspierać działania na rzecz ekonomii społecznej na terenie gminy Zarzeccze, w tym tworzonej spółdzielni społecznej.



*Podpisanie porozumienia o współpracy*

Podpisano porozumienie ma na celu zainicjowanie oraz skoordynowanie działań zmierzających do zbudowania trwałego partnerstwa podmiotów działających na terenie Gminy Zarzecze tj. administracji samorządowej, organizacji obywatelskich i innych podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania wykluczenia społecznego.

*Barbara Zięba*

## AGENCJA RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI ROLNICTWA BIURO POWIATOWE W PRZEWORSKU

### DOPŁATY BEZPOŚREDNIE

10 czerwca br. był ostatnim dniem na złożenie wniosku o przyznanie bieżących dopłat bezpośrednich, wsparcia ONW i płatności rolno-środowiskowych. Pracownicy ARMR w Przeworsku przyjęli 8389 takich wniosków, w tym 1338 wniosków o dopłaty z tytułu ONW oraz 438 wniosków o wsparcie z "Programu rolno-środowiskowego". Rolnicy z Gminy Zarzecze złożyli 728 wniosków o dopłaty bezpośrednie,

natomiast 68 z nich ubiega się o płatności z programu rolno-środowiskowego.

Wnioski o przyznanie dopłat bezpośrednich, ONW oraz płatności rolno-środowiskowych można było składać od 15 marca. Każdego dnia wniosek do 15 maja może liczyć na otrzymanie należnych mu płatności w pełnej wysokości. Natomiast złożenie wniosku po 15 maja, ale nie później niż do 10 czerwca wiąże się z obniżeniem tych dopłat o 2% za każdy roboczy dzień opóźnienia.

### Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw

ARMR opublikowała listy określające kolejność przyznawania pomocy z działania "Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw". Nabor wniosków został przeprowadzony od 15 do 26 kwietnia 2013 r. w 15 województwach poza Wielkopolską.

Każdy złożony wniosek poddawany był punktowej ocenie zgodnie z następującymi trzema kryteriami: bezrobocie w powiecie, podstawowy dochód podatkowy gminy, liczba planowanych do utworzenia nowych miejsc pracy. Im więcej punktów zostało mu przyznane tym wyżej była jego pozycja na liście określającej kolejność przyznawania pomocy w danym województwie.

Na najwyższej pozycji, a zatem na wysoką pozycję na liście określającej kolejność przyznawania pomocy, mogą liczyć wnioskodawcy planujący utworzenie co najmniej 3 nowych miejsc pracy w powiecie o dużym bezrobociu i gminie o małych

dochodach podatkowych. Lista udostępniła jest na stronie ARMR [www.armr.gov.pl](http://www.armr.gov.pl)

Kolorem zielonym oznaczono tych mikroprzedsiębiorców, których wnioski mieszczą się w dostępnym dla danego województwa limicie środków finansowych, a osoby, które znalazły się na białej części listy, będą mogły liczyć na otrzymanie pomocy, ale jedynie wtedy gdy ich wnioski zostaną pozytywnie zweryfikowane oraz inwestycje zapisane we wnioskach znajdujących się wyżej na liście nie wyczerpią limitu wsparcia przyznanego dla danego województwa.

W województwie podkarpackim zostało złożonych 1234 wnioski z czego 438 mieści się w dostępnym dla Podkarpacia limicie środków finansowych.

## CENTRUM KULTURY W ZARZECZU

### WIZYTA POSŁA DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO W ZARZECZU

Jarosław Kalinowski na zaproszenie Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej w Przemyśle Filii w Przeworsku, Towarzystwa Uniwersytetu Ludowego im. Ignacego i Zofii Solarew w Gaci, pod patronatem honorowym Starosty Przeworskiego przybył do powiatu przeworskiego w dniu 13.04.2013r. na promocję książki „AM” pamiętnik” Zofii Solarewskiej, a wydanej przez Stowarzyszenie „Promni” i Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego w Warszawie.

Następnym etapem wizyty było Gmina Zarzece. Goście w 16 – osobowej grupie (członkowie stowarzyszenia „Promni” z Warszawy oraz pracownicy Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego, Maria Kosała – prezes Towarzystwa Uniwersytetu Ludowego im. Ignacego i Zofii Solarew w Gaci) zwiedziła Muzeum Doieduszyczych oraz „Witosówkę” – salę tradycji (chłopskiej przy Zespole Szkół Rolniczych w Zarzeczcu im. Wincentego Witosa.

Gospodarz naszej gminy Wiesław Kubicki, Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Klebowski oraz Przewodniczący Rady Gminy Zarzece Izidor Mieniątek serdecznie przywitai delegację na czele z Europosem Jarosławem Kalinowskim.



Jarosław Kalinowski w trakcie zwiedzania pałacu

Spotkanie było okazją do wspomnień oraz refleksji. Oczarowani pięknem zespołu pałacowo – parkowego w Zarzeczcu otrzymali album „Gmina Zarzece w obiektywie”.

Następnym etapem wizyty był przejazd na spotkanie z mieszkańcami Gminy Gac.

### Noc Muzeów

Zarzece w dniu 18.05.2013 r. tętniło życiem, ponieważ odbyło się czwarta „Noc Muzeów” na terenie zespołu pałacowo – parkowego. A zaczęło się od godz. 18:00 zwiedzaniem pałacu, kościoła, krypty, „Witosówki” oraz chętni mogli popływać łódką po stawie.



Zespół naukowców obserwuje muzeum

Gośćmi Nocy Muzeów byli: Izabela Doieduszycska, Krystyna Doieduszycska – Rydzka, Tomasz Wasielewski oraz prof. Kazimierz Karolczak autor monografii rodu Doieduszyczych. Mieszkańcy naszej gminy byli na Nocy Muzeów w Jarosławiu, natomiast mieszkańcy Jarosławia i okolic przyjechali zwiedzić nasze piękne salytki, a wszystko to dzięki użyczeniu autokaru przez gminę Zarzece. Między Zespołu Szkół Rolniczych w Zarzeczcu witala czcując turystów niespodzianką (pięknie zapakowane lizaki). Nasi goście natomiast szczegółowo opowiadali o historii rodu Doieduszyczych.

„Noc Muzeów” cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, wg naszych statystyk w bieżącym roku zwiedziło zespół pałacowo – parkowy 425 turystów. Wszystkim, którzy pomogli w zorganizowaniu tej niezapomnianej imprezy oraz uczestnikom serdecznie dziękujemy. Na stronie internetowej [www.zarzece.info](http://www.zarzece.info) znajduje się relacja filmowa z tego wydarzenia.



## NASZE ZESPOŁY NA REGIONALNYM PRZEGLĄDZIE KAPEL LUDOWYCH I ZESPOŁÓW ŚPIEWACZYCH W NIENADÓWKI

W dniu 19 maja 2013 r. zespoły śpiewacze z gminy Zarzeczce wzięły udział w eliminacjach do 47. Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą. Eliminacje odbyły się w Nienadówce gm. Dubiecko. W konkursie mogli wziąć udział: Kapela ludowa, których skład i repertuar winien być zgodny z tradycyjnymi wzorami danego regionu, bez udziału solistów – śpiewaków; Soliści – instrumentalni grający na tradycyjnych instrumentach muzycznych: cymbały, skrzypce, harmonia, fujarki, puzzałki; Zespoły śpiewacze bez towarzyszenia instrumentalnego. Zespół śpiewaczy z Rożniatowa zaprezentował dwa utwory: „Wół” i „Na Podole czarna wola”. Jury przyznało zespołowi wyróżnienie i nagrodę pieniężną. Zespół śpiewaczy z Mańkówek zaprezentował trzy utwory: „Jedny był”, „Stępał że mi stępał” oraz „Tam na dwam” i wyłupował III miejsce i nagrodę pieniężną.

Zespół Śpiewaczy z Kiszewa zaśpiewał dwa utwory: „Młynie Alfonsa” i „Na obrzoju lew”.

Wszystkich zespołom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



Włosze Zespoły Śpiewacze z Rożniatowa

## XV REGIONALNY PRZEGLĄD GRUP ŚPIEWACZYCH

Od 15 lat, w drugą niedzielę czerwca, Zarzeczce rozbrzmiewa dawnymi pieśniami zwyczajowymi i obrzędowymi. Przewodnim tematem niedzielnego Przeglądu były pieśni weselne ze szczególnym uwzględnieniem oczepinowych i pieśni majówkowych śpiewane przy kapliczkach.

Patronatem honorowym imprezę objął Starosta Przeworski Zbigniew Kizka. Patronat medialny: Polskie Radio Rzeszów, Twoja TV, nowiny24.pl oraz Gazeta Jarosławska. Przegląd organizowany był przez Centrum Kultury w Zarzeczcu oraz Centrum Kulturolne w Przemysłu.

Swoją obecnością zaszczytlił nas: Starosta Przeworski Zbigniew Kizka, Przewodniczący rady Powiatu Przeworskiego Tadeusz Kiebowicz, Sekretarz Powiatu Przeworskiego Mariusz Pieniążek, Wójt Gminy Żurawica Janusz Szabaga, dyrektorzy szkół, radni rady gminy oraz soliści, dyrektorzy instytucji kultury oraz pracownicy samorządów.

Przełagd otworzył Wójt Gminy Zarzeczce Wiesław Kubicki. W imprezie wzięło udział 22 zespoły śpiewacze (4 młodzieżowe oraz 18 dorosłych). Komisja oceniająca w składzie: Katarzyna Ignas – etnograf, Stanisław Baryła – muzyk, Stanisław Sobot – muzyk, po wysłuchaniu 22 prezentacji przyznała następujące nagrody i wyróżnienia:

W Kategorii dorośli: I nagrodą i puchar – 25 „Dziękowanie” ze Starogo Dzikowa oraz 25 „Pawłosisławanie” z Pawłosisłowa; II nagroda i puchar – 25 „Dzielenie” z Gniwczymy Trzynieckiej, 25 „Gacanki” z Gaci, 25 „Grzyżaczanie” z Grzyżki oraz 25 „Pigareczki” z Pigan; III nagroda – 25 „Majdaniacy” z Majdanu Sieniawskiego, 25 z Rożniatowa, 25 „Stokrotki” z Cerkowa oraz 25 „Wyszyżczanie” z Wyszyżcy.



Włosze Zespoły młodzieżowe z Zarzeczce



**Bokalew. Fliszek odlicza nagrody dla ZS z Bobolów**

Komisja przyznała 5 wyróżnień dla zespołów „Dębowlanie” z Dębowa, „Cartus” z Gorliczyny, ZS z Kiełkowa, ZS z „Kroczowiczanki” z Kroczowic oraz ZS z Mielkówek.

W kategorii dzieci – młodzieńcy I nagroda dla ZS przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Zarzeczu; II nagroda dla ZS „Stokrotki” z Cewkowa.

Jury podzieliło bardzo wysoki i wyrównany poziom, różnorodny repertuar pieśni maryjnych i obrzędowych oraz w większości przypadków starannie dobrany odblaskowy strój ludowy. Jury wyraźnie doceniło autentyczność wykonania pieśni maryjnych, zalecając zwrócenie uwagi na regionalną gwiarę oraz doboru repertuaru do możliwości wykonawczych.

Członkowie jury ocenili organizację Przeglądu jako wspaniałą, podziwiając zaangażowanie instytucjonalne jak i osobowe organizatorów. Wyręczenia dyplomów, upominków i pucharów dokonali: Starosta Przeworski, Dyrektor Centrum Kulturalnego w Przemyslu oraz Wójt Gminy Zarzecze.

W czasie obiadu jury, wystąpiła Grupa Obrzędowa „Graboszczanie” z Grabownicy w spektaklu „Nasza krasula” oraz kilku gwiazdki. Jak zwykle nieczłoni uczestnicy imprezy tańczyli na scenie w rytm muzyki ludowej. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim osobom za udział, widzom za przybycie oraz pracownikom za wybitną pomoc w organizacji tegoż pięknego Przeglądu.

**Anna Niemcecz, Barbara Szczygieł**

## CO SLYCHAĆ W NASZYCH SZKOLACH?

### WYCIĘZKA DO WILNA

Najnowszy weekend niektórzy nauczyciele i pracownicy szkół z terenu gminy Zarzecze oraz ich rodziny spędzili między innymi w Wilnie. Przed nami był do pokonania kilkaset kilometrowy odcinek drogi do Supraśla. Tam czekał przewodnik, który zapoznał nas z historią miasta i niektórymi zabytkami. Głównym punktem programu było zwiedzenie muzeum ikon. Zrobiło na nas ogromne wrazenie - wędrowaliśmy od sali do sali, słuchając nastrojowej muzyki cerkiewnej i podziwiając dzieła mistrzów.

3 maja, po porannej Mszy Św. w miejscowym kościele parafialnym udaliśmy się do Wilna. Po drodze zatrzymaliśmy się w Trokach - dawnej stolicy Litwy. Zwiedziliśmy zamek Wielkich Książąt Litewskich, spacerowaliśmy karską ulicą i zjedliśmy się miejscowym przysmakom - karskimi kulinami. Tego dnia jeszcze dotarliśmy do Progimnazjum im. Jana Pawła II, w którym powitali nas nasi Przyjaciele - nauczyciele miejscowej szkoły.

**Pamiętnik odlicza uczestników wycieczki**

Kolejny dzień wyprawy to Wilno. Zachętyła nas ta perełka Litwy. Wędrowaliśmy wileńską starówką, poznając historię miasta, zwiedziliśmy liczne zabytki, zdobyliśmy wizytę u naszego narodowego wieszczowi - Adamowi Mickiewiczowi. W tym dniu w Wilnie odbywały



się uroczystości poświęcone Polonii - włączyliśmy się w nie i razem z naszymi Przyjaciółmi przemierzaliśmy ulicami miasta. Ostatnim punktem programu tego dnia było odwiezienie omentara na Rosie. Najmłodszy uczestnik naszej wycieczki złożył wianuszek białoczerwonych goździków i zapalił znicze na grobie Matki Józefa Piłsudskiego, w którym złożone jest też serce Jej Syna. Tam odmówiliśmy też modlitwę za Zmarłych Rodaków spoczywających na tym omentarze.

Niezwykłym przeżyciem rozpoczął się ostatni dzień wycieczki. Rankiem ko. Piotr odprawił mszę św. W Kaplicy Ostrobramskiej przed Cudownym Obrazem. Po śniadaniu i pobraniu się z naszymi Przyjaciółmi wyruszyliśmy w drogę powrotną. Na krótką chwilę modlitwy zatrzymaliśmy się w Studzienicznej nad Kanalem Augustowskim, w miejscu, gdzie Jan Paweł II zatrzymał się w czasie swojej pielgrzymki na Mazurach. Po drodze wstąpiliśmy także do kościoła w Soloku, gdzie

modliliśmy się w kaplicy przed cudowną Hostią. Wszyscy wracaliśmy w wyznaczonych humorach



Władnie zdjęcie pod pomnikiem bł. Jana Pawła II

**Barbara Poziak**

## WYPRAWA PAMIĘCI - 68. ROCZNICA WYZWOLENIA OBOZÓW MAUTHAUSEN-GUSEN

W dniach 10-14 maja br. odbyły się uroczystości związane z 68. rocznicą wyzwolenia kompleksu nazistowskich obozów pracy Mauthausen-Gusen w Górnej Austrii, w których wraz ze 100 osobową reprezentacją Związku Harcerstwa Polskiego uczestniczył patrol z Hufca ZHP Przeworsk.



Nasi harcerze w Austrii

Patrol harcerok z 5 DSH „Żywioły” im. Płk. Wojciecha Szczępańskiego z Zarzecka reprezentował Chępców Podkarpacką ZHP. Harcerze pierwszego dnia

pobytu w Austrii rano zwiedziali Linz, a po południu brali udział w obchodach, w pobliżu Gusen. Tam właśnie spotkali się z jeszcze żyjącymi polskimi więźniami obozu Gusen, będące jednym z kamieniołomów będących w pobliżu Mauthausen uchodziło za jeden z najgorętszych obozów pracy w Rzeszy.

Następnego dnia reprezentacja Polski wzięła udział w centralnych uroczystościach bezpośrednio w Mauthausen, na które jechali się przedstawiciele wszystkich narodowości tam zamordowanych.

Polska delegacja rozpoczęła obchody od uroczystej mszy świętej pod Polskim Pomnikiem, stąd ruszyła zdobyć wieńiec pod tablicą poświęconą zamordowanym polskim harcerzom, by na koniec wraz ze wszystkimi uczestniczyć w przemarszu na placu apelowym. Po południu harcerze wyruszyli autokarami w kierunku Wiednia. Kolejny dzień w carolci został przeznaczony na zwiedzenie stolicy Austrii.

Wyprawa zakończyła się 14 maja, a spotkanie z bohaterami tamtych czasów daje nadzieję, że zostanie zachowana pamięć o tych, którzy oddali życie w hitlerowskich obozach.

**Liliana Deledok**

## ROZBICIE URODZEN BŁOGOSŁAWIONEGO JANA PAWŁA II

18 maja 1920 roku urodził się patron naszej szkoły błogosławiony Jan Paweł II. W piątek społeczność naszej szkoły uczła kolejną rocznicę tego wydarzenia. Uczniowie na czele z postaciami sztandarowymi, nauczyciele i pracownicy szkoły zgromadzili się przed figurą bł. Jana Pawła II. Na maszt podniesiono flagę papieską i państwową. Uczniowie złożyli kwiaty i odprawiali uroczystą mszę Jana Pawła II „Barę”, a ks. Piotr odmówił modlitwę.

Celemariego maja 2013 roku uczniowie ukłó papieżskich z całej Polski spotkali się po raz trzynasty, aby uczcić 53-cią rocznicę urodzin błogosławionego Jana Pawła II-go w Wiedowlach – przed Bazyliką Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny. W spotkaniu tym uczestniczyła także delegacja naszej szkoły wraz z postaciami sztandarowymi. Po przyjeździe na miejsce i ogłoszeniu grupy oraz po pozostawieniu został uformowany pochód z postaciami sztandarowymi na czele. Ów pochód wyruszył w kierunku wiedowlckiego rynku. Tam zaś w oczekiwaniu na realizację kolejnych punktów uroczystości, zebrani na placu uczestnicy wysłuchali koncertu orkiestry dętej z Kłęcz Dolnej. Następnie młodzież z Zespołu Szkół w Radocy przedstawiła program artystyczny z okazji jubileuszu 50-lecia kapłaństwa księdza kardynała

Stanisława Dehnicka. O godzinie 12:00 rozpoczęła się Msza Święta pod przewodnictwem księdza kardynała Dehnicka. Tutaj po niej włączono przechońni symbol „Prymatu w Rodzinie Szkół” Szkoły Podstawowej nr 3 w Nowym Targu. Umocnieni duchem oraz wspianymi wrazeniami udaliśmy się w powrotną drogę do Zarzeczka.



*Postacie sztandarowe pod pomnikiem w Zarzeczku*

**Gerota Wątroba**

## JUŻ PO RAZ DZIEŚNIAMY PODKARPACKI KONKURS MITOLOGICZNY!

Szkoła Podstawowa Zarzeczku od kilku już lat jest organizatorem Podkarpackiego Konkursu Mitologicznego „Po nłice do Kłęcz”. Pomysł konkursu narodził się dzięki tej samej. Od tej pory każdego roku w szkole w Zarzeczku odbywają się rozgrywki finałowe. Konkurs adresowany jest do uczniów szkół noszących imię Jana Pawła II. Jego głównym celem jest współpraca i integrowanie uczniów i nauczycieli.

W tegorocznej edycji uczestniczyli uczniowie z pięciu szkół: z Rzeszowa, Kałcuta, Świebodnej, Orzechowic i Zarzeczka. Zmagania konkursowe przebiegały w dwóch etapach, pierwszy etap to test. Na tym etapie uczniowie pracowali indywidualnie rozwiązując przygotowany przez organizatorów test, w którym mogli wykazać się swoją wiedzą z zakresu mitologii greckiej. Drugi etap to zmagania drużynowe. Uczestnicy rywalizowali ze sobą w sześciu konkurencjach, w których również musieli wykazać się znajomością mitologii i historii starożytnej Grecji i Rzymu.

Tegorocznym laureatem konkursu została drużyna z Orzechowic, drugie miejsce zajęli uczniowie reprezentujący Szkołę Podstawową nr 23 im. Jana Pawła II w Rzeszowie, na trzecim zaś uczniowie z Kałcuta.



*Pomiatkowa kolekcja uczestników konkursu*



Uczestnicy konkursu nie tylko mają możliwość wykazania się swoją wiedzą i umiejętnościami, ale korzystają również z wielu atrakcji. Tegoroczni uczestnicy pod opieką Moniki Stępień i pracowników muzeum podziwiali piękno parku i zabytkowego Pałacu Działuszyńskich, w którym obecnie swoją siedzibę ma muzeum.

Konkurs wymaga nie tylko nakładów pracy włożonych w jego przygotowanie, ale również niezbędne są środki finansowe. Dzięki nim uczestnicy konkursu za

swoją pracę mogą otrzymać nagrody. Od samego początku konkurs finansowany jest dzięki środkom finansowym pochodzącym od sponsorów.

Tegoroczną edycję wsparli finansowo Wójt Gminy Zarzece, który sfinansował główną nagrodę. Władze Zarzeckich oraz ich współpracownicy z Radą Rodziców oraz zarząd produkcyjny OPR w Zarzeczcu. Wszystkim sponsorom i osobom, które pomagają w organizacji konkursu serdecznie dziękujemy.

**Beata Kiliś**

### MAMY LAUREATA!

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zarzeczcu każdego roku uczestniczą w wielu różnych konkursach. Dzięki temu mają możliwość rozwijać swoje zainteresowania i podziwiać się swoją wiedzą.

Często też zajmują wysokie miejsca zarówno na szczeblu gminy, powiatu czy województwa. W tym roku szkolnym uczeń klasy szóstej, **Michał Mazur**, uczestniczył w dwóch konkursach historycznych.



Kilka miesięcy jego wyjątej pracy zawdzięczało sukcesom. Michał otrzymał tytuł laureata w etapie wojewódzkim Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Łasy żołnierza” oraz tytuł finalisty w konkursyjnym Konkursie Przedmiotowym z Historii.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

**Beata Kiliś**

### SPORT SZKOLNY DZIECI I MŁODZIEŻY ZESPOŁU SZKÓŁ W ZARZECZU

Sport szkolny należy do szczególnych środków realizacji celów kultury fizycznej dzieci i młodzieży zarówno w wymiarze aktualistycznym, jak i perspektywnym. Zatem warto dążyć do sytuacji, aby aktywność sportowa stawała się dla młodych atrakcyjną formą spędzania wolnego czasu, budowania ich miejsca w społeczności oraz źródłem wielu satysfakcji, również tych, znacznie wykraczających poza sprawnościowe wartości. Wydaje się, że pierwszy rok funkcjonowania Zespołu Szkół w Zarzeczcu zapisał się dobrze w historii rozwoju sportu szkolnego na terenie Gminy Zarzece.

W bieżącym roku szkolnym udało się zrealizować wszystkie cykliczne imprezy kalendarza sportowego Szkolnego Związku Sportowego. Ze względu na wzorcową bieżącą sportową Zespół Szkół w Zarzeczcu był gospodarzem większych zawodów powiatowych zarówno na poziomie szkół podstawowych, jak i gimnazjów. W ten sposób stolicą powiatu jest miasto Przeworsk, ale centrum rozwoju sportu w powiecie staje się powoli Gmina Zarzece, w tym również Zespół Szkół w Zarzeczcu.

Należy podkreślić, że od samego początku w Zespole Szkół w Zarzeczcu panuje wspaniała atmosfera dla rozwoju wszelkich form aktywności sportowej dzieci i młodzieży. Dyrekcja szkoły – na miarę możliwości finansowych i środków wspiera nauczycieli WF, funduje wyjazdy na zawody sportowe, zabezpiecza nagrody i prawidłowy przebieg rywalizacji sportowej w trakcie zawodów, których nasza szkoła jest gospodarzem.

Oczywiście taka postawa władz szkoły oraz całego grona pedagogicznego przekłada się na osiągnięcia organizacyjne i sportowe. Mamy tu na myśli kolejny sukces związany z gimnastyką. W marcu nasza szkoła był organizatorem VI finału wojewódzkiego zawodów gimnastycznych w kategorii szkół podstawowych i gimnazjów. W dniach 18-21 marca 2018 roku Zespół Szkół w Zarzeczcu gościł 136 dzieci z 24 szkół podstawowych oraz 63 przedstawiciele z 28 gimnazjów z terenu całego woj. podkarpackiego.

W ten sposób Zarzeczcu stało się „stolicą podkarpackiej gimnastyki szkolnej”. Uczennice naszej szkoły w składzie: Kamila Szczępańska, Katarzyna Kowal,

Weronika Pawłowska i Klaudia Warchoł wywalczyły brązowy medal drużynowo. Indywidualnie Weronika Pawłowska została wicemistrzynią woj. w sroku przez koda, również w sroku przez koda Kamila Szczepańska zdobyła brązowy medal. Bardzo dobrze zaprezentowali się także chłopcy ze szkoły podstawowej, którzy w składzie: Adrian Biernasiak, Jarosław Balańda i Łukasz Warchoł wywalczyli czwarte miejsce w klasyfikacji drużynowej.



**Obdarowanie medalem lekkoatletów**

Z kolei uczniowie gimnazjum: Kacper Byrwa, Dawid Florek i Michał Sawa w konkurencji drużynowej zajęli II miejsce i zdobyli srebrny medal. Indywidualnie Michał Sawa został wicemistrzem woj. podkarpackiego w sroku przez skrzynię oraz brązowym medalistą w składzie ćwiczeń na drążku, a Kacper Byrwa wywalczył indywidualnie srebrny medal w składzie ćwiczeń

wolnych. Są to spektakularne osiągnięcia, które mogą w przyszłości owocować różnorodnymi osiągnięciami w innych dyscyplinach sportowych.

Mijający rok szkolny to także lekkoatletyczne odkrycie w osobie Marcina Kudzińskiego, który jest mistrzem woj. podkarpackiego w sroku w dal, a także najlepszym zawodnikiem – indywidualnie (w powiecie) w czwórdobu lekkoatletycznym.

Poza osiągnięciami sportowymi należy dodać również, że dzięki środkom z UE pozyskanym przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Zarzecze dzieci i młodzież z naszej szkoły oraz z innych szkół w gminie uczestniczyli w kolejnej edycji bezpłatnej nauki pływania. Takie zajęcia będą się odbywały również od nowego roku szkolnego. A od 2 lipca 2013 roku wiele uczennic i uczniów naszego ZS wyjedzie na oboz rekreacyjno-sportowy do Kolobrzegu.

Sukcesy organizacyjne i sportowe to także praca – często społeczna nauczycieli, którzy prowadzą lekcje wychowania fizycznego, jak również pozalekcyjne zajęcia sportowe. Każdą nauczylieli wychowania fizycznego ZS w Zarzeczu stanowią: Justyna Jamoży, Katarzyna Warchoł, Robert Gołęb, Łukasz Kasperki oraz Krzysztof Warchoł.

Na koniec pragnę wyrazić życzenie, aby kolejny rok szkolny w jeszcze większym Zespole Szkół w Zarzeczu był także sukcesem w procesie usportowienia dzieci i młodzieży.

**Krzysztof Warchoł**

## OBCHODY DNIA RODZINY W MAĆKÓWCE

Dnia 8.06.2013 r. w Szkole Podstawowej Im. Św. Królowej Jadwigi w Maćkówie odbyły się obchody Dnia Rodziny. W uroczystości wzięli udział m.in. Wiesław Kubicki - Wójt Gminy Zarzecze, Tadeusz Kiełbowski – Przewodniczący Rady Powiatu Przeworskiego, Tomasz Bury – Kierownik Biura Powiatowego ARMR w Przeworsku, Izidor Pieniążek – Przewodniczący Rady Gminy.

Uroczystość rozpoczęła się otwarciem stadionu szkolnego przy szkole wykonanego z Funduszu Odnowy Wsi w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.



**Uroczystość poświęcenia boiska przy szkolnym**



Po poświęceniu boiska, którego dokonał o. Sadek, nauczyciele i uczniowie przeszli do Remizy OSP, gdzie odbyła się debata czułej uroczystości. Złożyły się na nią przede wszystkim wystąpienia zaproszonych gości oraz program artystyczny w wykonaniu uczniów. Atrakcją imprezy były konkursy, gry i zabawy z wodziarzem dla dzieci i rodziców. Organizatorami imprezy było Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Mańkowie oraz Dyrekcja, Nauczyciele i Rodzice tejże szkoły.

Obchody Dnia Rodziny współfinansowane były z funduszu pochodzącego z projektu pt. „Otwarcie stołowa sportowego”.



Wystawy młodych uczestników

Barbara Zięba

## WYDARZENIA W ZESPOLE SZKÓŁ ROLNICZYCH W ZARZECZU

### SUKCES NASZEJ UCZNIENICY

26 kwietnia 2015 roku Zarząd Wojewódzki Związku Młodzieży Wiejskiej „Wici” Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie zorganizował w Podkarpackim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Boguchwiele finał Wojewódzkiej Olimpiady Wiedzy o Odnawialnych Źródłach Energii. Patronat Honorowy nad Finałem Olimpiady objął Jan Bury - Przewodniczący Klubu Parlamentarnego PSL.

Nasza uczennica klasy 2 LD - Sylwia Lyko zajęła I miejsce. Laureatka reprezentowała szkołę podczas Targów Energii Odnawialnych Green-Power odbywających się na terenie Międzynarodowych Targów Pomorskich w dniu 14 maja 2015r. Dzielonem uczennicy była Lidia Mach-Florak.



Sylwia Lyko odbiera nagrodę z rąk Jana Bury

### PROFESJONALNE SZKOLENIE BARISTYCZNE I Z MAŁOPOLSKĄ SZKOŁĄ BARISTÓW

W dniu 23 kwietnia 2015 r. w naszej szkole odbyło się profesjonalne szkolenie baristyczne przeprowadzone przez Renatę Labińską z Małopolskiej Szkoły Baristów. Kontakt ze szkołą został podczas uczestnictwa w Targach OREGA/GASTROFOOD/INNOEXPO w Krakowie. Szkolenie składało się z części teoretycznej oraz praktycznej. Wiedomości przekazywane podczas i stopnia szkolenia pozwalają po ukończeniu kursu na profesjonalną, pakietową obsługę gościa pod względem podania perfekcyjnie zaparzonej filiżanki kawy.

Wszyscy uczestnicy uzyskali zadowalające potwierdzające uczestnictwo w szkoleniu oraz zanie-

egaminu z wiedzy o kawie, umiejętności obsługi ekspresu oraz urządzeń kawowych.



Szkolenie baristyczne w ISB w Zarzeczcu

## ĄTRACYJNI NA RYNKU PRACY CZYLI REALIZACJA PROJEKTU „PODKARPACIE STAWIA NA ZAWODOWCÓW”

Uczniwie naszej szkoły w bieżącym roku biorą udział w projekcie unijnym „Podkarpacie stawia na zawodowców”, projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007 – 2013. Celem projektu jest zdobyć niezbędnej wiedzy teoretycznej, a przede wszystkim praktycznych umiejętności potrzebnych na rynku pracy. Dzięki projektowi uczniowie Technikum mogą uczestniczyć w bezpłatnych kursach kwalifikacyjnych. Do tej pory odbyły się kursy: obsługi kas fiskalnych - skorzystało 27 osób; barmański - skorzystało 22 osoby; kolenderski - skorzystało 10 osób; prawa jazdy kategorii B - skorzystało 13 osób oraz kurs operatora kombajnem zbożowym skorzystało - 5 osób.

Obecnie trwa kwalifikacja uczniów do staży wakacyjnych w przedsiębiorstwach z dziedziny gastronomii informatyki i rolnictwa za które młodzież uzyska stypendium stażowe.

Realizacja podobnych kursów i staży planowana jest również w roku szkolnym 2013/2014. Dodatkowo uczniowie klas pierwszych będą mogli skorzystać z bezpłatnych podręczników do nauki zawodu.



**Młodzież w trakcie kursu**

**Bogusław Bęgi**

## **Z ŻYCIA PARAFII**

### „BŁOGOSŁAWIONY KS. JERZY POPIELUSZKO CAŁY DLA BOGA I OJCZYZNY”

Postać ks. Jerzego Popiełuszki ciągle fascynuje i zdumiewa ludzi wierzących, rodząc w ich sercu pytanie: „Czy można tak mocno kochać Boga i Ojczyznę?”. Kiedy ks. Jerzy był jego osoba była niewygodna dla wielu bojących się prawdy, dlatego postanowiono stopić ją w wodach Wioły, Mydła, że da się zabić prawdę i Ewangelię. Coś po latach widzimy, że to się nie udało. Śmierć bł. ks. Jerzego była i jest głównym brzykiem prawdy i miłości do drugiego człowieka.

Jednak czas biegnie szybko i ludzie, którzy pamiętają tamte czasy starzeją się, dlatego, aby ofiara bł. ks. Jerzego nie pozostała w zapomnienie trzeba o niej przypominać. Tego zadania podjęła się grupa teatralna działająca przy parafii pw. św. Michała Archanioła w Zarzeczcu. Jest to grupa, która liczy 25 osób w różnym wieku. Powstała ona we wrześniu 2012 roku. Za swoje pierwsze zadanie przyjęła wystawienie spektaklu pod tytułem „Bł. ks. Jerzy Popiełuszko cały dla Boga i Ojczyzny.”

Postanowienie to zostało zrealizowane wieczorem 25 maja 2013 roku. Parafialna sala teatralna wypełniona była po brzozy widzami. Za ich obecność i docenienie pracy aktorów serdecznie dziękujemy.



**Scena z spektaklu z ks. Jerzym Popiełuskim**



W pierwszej scenie spektakl we wspomnieniach rodziców ukazał dzieciństwo ks. Jerzego. Następnie widzowie zobaczyli jego pobyt w seminarium i wojsku. Widownia ujrzała radość ks. Jerzego z bycia kapłanem, a także wstrząs się w trudne dni jego życia przesłonięte lękiem i strachem, aż po męczennicką śmierć. Ostatnia scena spektaklu ukazała końcowy etap przebiega procesu sądowego. Między poszczególnymi scenami widzowie oglądali prezentację multimedialną ukazującą życie bł. ks. Jerzego. Wiele osób później mówiło, że był to taki szybki powrót do przeszłości, ciepłej i bolesnej.

Pomimo tego, że spektakl mówił o tragicznym wydarzeniu, to jednak wpełniała z niego nadzieja, że to wszystko miało sens, że ta śmierć nie poszła na marne. Ktoś może zapytać: „Po co takie przedstawienie?”

Aktorzy przyjdą z pomocą: „Chcemy, aby ten spektakl przypominał ludziom dorosłym wartości, o które walczył bł. ks. Jerzy Popiełuszko i którym potrafili być wiernym do końca, aż po męczennicką śmierć. Pragniemy, aby nasz spektakl formował u dzieci i młodzieży prawdziwy patriotyzm. Wnieście nasza grupa stara się, aby odgrywając swoje role nie tylko formować publiczność, ale także siebie”.



**Aktorzy po zakończeniu spektaklu**

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przybyli tamtego wieczoru do naszej sali teatralnej. Kiedy z naszym spektaklem odwiedzą miejsca, w których zostaliśmy zaproszeni, to obiecujemy zabrać się do pracy nad kolejnym przedstawieniem.

**ks. Piotr Sobolak**

## **I PARAFIALNA ROWEROWA PIELGRZYMKĄ Z ZARZĘCZA DO TULIGŁÓW**

W dniu pierwszego czerwca z naszej Parafii wyruszyła Rowerowa Pielgrzymka do Tuligłów. Ist od samego rana wyjazd stał pod znakiem zapytania, kiedy to ciemne chmury zasłoniły niebo i wydawało się, że zaraz spadnie deszcz. Jednak szczęśliwie deczekiliny przyjazdu niemal wszystkich oczekiwanych osób. Pielgrzymkę rozpoczęliśmy w Kościele wspólną modlitwą i błogosławieństwem ks. Proboszcza, po czym podzieleni na grupy ruszyliśmy w trasę.

W Tuligłowach wysłuchaliśmy historii Sarkouarium oraz ośrodka Matki Bożej Dobrej Nadziei, a później wspólnie uczestniczyliśmy w Eucharystii. Ze względu na słg pogodę nie udało nam się rozpocząć zaplanowanego ogniska, jednakże dzięki gościnności ks. Proboszcza z Tuligłów zjedliśmy ciepły posiłek i wypiliśmy gorącą herbatę. Później wspólnie przy dźwięku gitary śpiewając, cieszyliśmy się swoją obecnością, zbierając przy tym siły na drogę powrotną. Ostatecznie pogoda nie oszczędziła żadnego pielgrzyma, gdyż bardzo mocno padało w czasie powrotu.

Nie przekadało to jednak nikomu i wszyscy zameldowaliśmy się przed Kościołem w Zarzeczcu. Całkowicie przemoknięci, ale szczęśliwi!

W prowadzeniu grup na trasie pomogli nam nasi Przyjaciele, członkowie Przeworskiego Koła Turystyki Rowerowej „Lelwa”. Także na trasie duchowo wspierali nas siostra Elżbieta Kot oraz wikarzy naszej parafii, ksiądz Robert Rakoczy i ksiądz Piotr Sobolak. W liczbie 40 pielgrzymów bezpiecznie pokonałmy 30 kilometrową trasę pielgrzymki. Za wszelką pomoc przy organizacji tego wydarzenia serdecznie dziękujemy.

Namry nadzieje, że ta Pielgrzymka będzie dobrym początkiem promowania turystyki rowerowej na naszym terenie, a także na stałe wpisze się w kalendarz Pielgrzymek naszej Parafii. Będą także początkiem owocnej współpracy z organizacjami społecznymi, sportowymi i turystycznymi.

**Piotr Iwancko**





## GMINY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ZARZECZU

### POMOC MATEMATIALNA O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW

W maju 2013 r. dla 153 uczniów została przyznana pomoc materialna o charakterze socjalnym od miesiąca stycznia 2013 r. na rok szkolny 2012/2013. Uprawnionymi osobami były rodziny, których dochód na osobę w rodzinie nie przekraczał kwoty 456 zł. Łącznie w roku szkolnym 2012/2013 skorzystało z pomocy 170 dzieci. Pomoc materialna uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Zarzecze przysługiwała w formie: stypendium szkolnego, zasiłku szkolnego.

Stypendium szkolne przysuguje uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów w rodzinie (miesięczny dochód na 1 osobę nie przekraczający kwoty 456 zł netto do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia, a w szczególności gdy w rodzinie występują: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wieloletniość, alkoholizm lub narkomania, brak umiejętności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, rodzina jest niepełna.

Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. Zasiłek szkolny może być przyznany raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymanego stypendium szkolnego.

Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego

zasiłku. Wysokość stypendium w zależności od dochodu na osobę w rodzinie, przedstawia się następująco:

Dochód na osobę w rodzinie	Miesięczna wysokość stypendium szkolnego
0,00 – 100,00 zł	95,00 zł
100,00 – 200,00 zł	80,00 zł
Powyżej 200,00 zł do wysokości kryterium dochodowego	85,00 zł

Stypendium szkolne wypłacane było poprzez refundację poniesionych kosztów, na podstawie przedłożonych faktur VAT, rachunków, biletów imiennych. Refundacja kosztów wyszczególnionych w dokumentach, o których mowa wyżej, było dokonywana, jeżeli spełnione zostały następujące warunki: dotyczyły ucznia, któremu przyznano stypendium w danym roku szkolnym, dotyczyły okresu na jaki przyznane było stypendium, ceny przyjęte w dokumentach były racjonalne, dotyczyły kosztów poniesionych na cele edukacyjne.

Wnioski o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym wraz z dokumentami na nowy rok szkolny 2013/2014 składać można w miesiącu wrześniu 2013 roku w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zarzeczu. W przypadku słuchaczy kolegiów wnioski o przyznanie stypendium szkolnego przyjmowane będą w terminie do dnia 15 października 2013 roku, o czym będziemy informować na bieżąco.

### STOP PRZEMOCY

Dobladanie przemocy domowej jest złożonym problemem i często do wyjścia z przemocy potrzebna jest pomoc innych osób, a nawet wsparcie wielu służb. W sytuacji, w której doświadczony jakiegokolwiek formy przemocy wykazana jest pomoc z zewnątrz, która pomoże podjąć działania służące ochronie. Ta pomoc może przyjść ze strony przedstawicieli różnych służb - psychologa, prawnika, policjanta, lekarza, pracownika socjalnego. Czasem potrzebni są oni wszyscy naraz.

W trakcie awantury wołać o pomoc! Uciekać! Nie pozwól się wpędzić w takie miejsce mieszkania, skąd trudno uciec. Jeśli jest to możliwe zawiadom policję

[tel. 997 - połączenie bezpłatne lub z telefonu komórkowego 112].

Policja ustawowo zobowiązana jest do podjęcia stosownych kroków, aby osoba doświadczająca przemocy domowej mogła czuć się bezpiecznie w swoim domu. Skuteczna interwencja polega na zatrzymaniu sprawcy, jeśli stwarza zagrożenie dla otoczenia. Dążącej się, aby policjant wypełnił Niebieską Kartę, Policja powinna cię poinformować, w jaki sposób może ci pomóc oraz zostawić adresy instytucji pomagających osobom podlegającym przemocy domowej. Wzwanie policji dotyczącej przemocy w rodzinie może pochodzić od



osoby, która jest jej ofiarą, ale również od świadka. Jeżeli jest to sytuacja zagrożająca życiu najpiękniej możemy adres zamieszkania, ponieważ w momencie kiedy wypadły nam z ręki telefon, rozstawał się, ktoś by nam go odebrał, czy najwyżej w Świdwie stradaliśmy przyczynę, będzie wiadomo, gdzie wydać pomoc.

Gdy policja dotrąca na miejsce zastraszona ofiara często zaprzecza, że doszło do przemocy. Obowiązkiem policjanta jest zrobić rozpoznanie. Po zachowaniu bardzo często można się zorientować czy doszło do jakiegokolwiek zdarzenia. Na pewno nie można dać się zwieść temu, co ktoś mówi. Co natomiast bardzo istotne, osobie, która jest ofiarą, a także sprawcy należy przekazać informację jaka jest kara za określone przewinienie.

W przypadku stwierdzenia przemocy w rodzinie zakładana jest "Niebieska Karta", która następnie zostaje

skierowana do zespołu interdyscyplinarnego, gdzie grupa specjalistów w toku zbierania informacji i spotkań z ofiarą i sprawcą oceni czy w danej rodzinie dochodzi do przemocy czy nie. W ramach procedury "Niebieskiej Karty" obowiązkiem policji jest sprawowanie nadzoru i wspieranie danej rodziny. Odwiedziny w miejscu zamieszkania mogą składać także pracownicy ośrodka pomocy społecznej albo kurator.

O przemocy również możecie powiadomić Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, jak również zgłosić to do lekarza, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jeżeli jesteście dziećmi zawsze możecie o tym poinformować wychowawcę lub dyrektora szkoły.

Jeżeli jesteście świadkami przemocy domowej lub ofiarą możecie zadzwonić na Ogólnopolski Telefon dla Ofiar Przemocy w Rodzinie **801 12 00 02**.

## FUNDUSZ ALIMENTACYJNY

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, gdy dziecko nie otrzymuje należnych mu alimentów od rodzica. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zarzeczcu wypłacane są świadczenia z funduszu alimentacyjnego 24 rodzinom dla 39 dzieci.

Aby otrzymać świadczenia z funduszu alimentacyjnego należy spełnić określone warunki, w tym najważniejsze to: bezskuteczność egzekucji, wiek dziecka oraz spełnienie kryterium dochodowego.

Egzekucja jest bezskuteczna, jeżeli w okresie ostatnich dwóch miesięcy nie wyegzekwowano pełnej należności z tytułu należnych i bieżących zobowiązań alimentacyjnych. Z bezskutecznej egzekucji mamy do czynienia również w przypadku wroczenia lub prowadzenia egzekucji alimentów przeciwko dłużnikowi alimentacyjnemu przebywającemu poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności z powodu:

- braku podstawy prawnej do pojęcia czynności amierzających do wykonania tytułu wykonawczego w miejscu zamieszkania dłużnika,
- braku możliwości wykonania przez osobę uprawnioną miejsca zamieszkania dłużnika alimentacyjnego za granicą.

Świadczenia z funduszu przysługują do osiągnięcia przez dziecko 18 roku życia. Gdy dziecko uczy się w szkole lub w szkole wyższej, może pobierać świadczenia z funduszu do ukończenia 25 roku życia. Dzieci niepełnosprawne mają prawo do świadczeń bezterminowo.

Osoba uprawniona (tj. dziecko) nie otrzymuje świadczeń, jeżeli:

- została umieszczona w instytucji zapewniającej całonocne utrzymanie albo w rodzinie zastępczej,
- zawarła związek małżeński.

Wysokość kryterium dochodowego w przypadku funduszu alimentacyjnego wynosi 725 zł miesięcznie na osobę w rodzinie.

### Termin składania wniosków

Wniosek na nowy okres świadczeniowy w sprawie ustalenia prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego można składać od sierpnia 2013 r. w GOPS w Zarzeczcu - pokój Nr 5.

W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy dołoży wniosek wraz z dokumentami:

- do dnia 31 sierpnia 2013r., świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługujące za miesiąc październik zostaną wypłacone do dnia 31 października 2013 r.
- od dnia 1 września do dnia 31 października 2013 r., świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługujące za miesiąc październik zostaną wypłacone do dnia 30 listopada 2013r.

### Dokumentowanie dochodu rodziny

Podstawą do ustalenia dochodu rodziny na nowy okres w świadczeniach z funduszu alimentacyjnego będą dochody za 2012 r.

Do ustalenia dochodu danego członka rodziny przy ustaleniu prawa do świadczeń z funduszu



alimentacyjnego jest niezbędna informacja o wysokości składki na ubezpieczenie zdrowotne, która ustalana jest w oparciu o załadowanie lub oświadczenie osoby ubiegającej się lub członka jej rodziny (chodzi o pełną składkę, stanowiącą 9% podstawy wymiaru, odprowadzanej w roku kalendarzowym poprzedzającym okres świadczeniowy tj. w okresie świadczeniowym 2013/2014 do 2012 r.).

Jeśli dana osoba nie jest w stanie wykazać w oświadczeniu wysokości w/w składki, to załadowanie o jej wysokości, na swój wniosek, ma prawo uzyskać np. w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, a w przypadku

składek zdrowotnych opłacanych z tytułu rent/emerytur rolniczych będzie to Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, w przypadku osób otrzymujących renty/emerytury mundanowe zakład emerytalno-rentowy MŚWA. Załadowanie o wysokości składki na ubezpieczenie zdrowotne osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne i członkowie jej rodziny, mogą również uzyskać od płatnika składek np. z zakładu pracy, w którym jest zatrudniona lub urzędu pracy w przypadku otrzymywania przez osobę bezrobotną zasiłku dla bezrobotnych lub stypendium dla bezrobotnych tzw. stażu).



## CZAS NA AKTYWNOŚĆ W GMINIE ZARZECZE



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – Projekt systemowy pt. Czas na aktywność w gminie Zarzeccze realizowany przez Gminę Zarzeccze i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zarzeczcu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzi 2007-2013

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zarzeczcu informuje, że 7 beneficjentów tegorocznego projektu systemowego pt. Czas na aktywność w gminie Zarzeccze realizowanego przez Gminę Zarzeccze i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zarzeczcu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzi 2007-2013 w okresie 13-14.05.2013 r. wzięło udział w szkoleniu z doradcą zawodowym oraz w dniach 15.05.2013 r. i 17.05.2013 r. w zajęciach z treningu umiejętności i kompetencji społecznych. Czworo spośród beneficjentów ostatecznych będą mogli wziąć udział w wybranych przez siebie kursach zawodowych. W bieżącym roku w ramach projektu organizowane są trzy kursy zawodowe:

- Sprzedawca z obsługi kasy fiskalnej – 2 osoby
- Kierowca- operator wózka widłowego - 1 osoba
- Kierowca – prawo jazdy kat. C – 1 osoba

Siedmioro beneficjentów projektu weźmie udział w trzymiesięcznych stażach. Uczestnicy projektu objęci są wsparciem w ramach zasiłków przyznanych zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.



Beneficjenci projektu w trakcie zajęć

Anna Kroczyńska-Gwóźdź

## SPORT W NASZEJ GMINIE

### „3 MAJA NA SPORTOWO”

Tradycją w Gminie Zarzeccze stały się turnieje sportowe rozgrywane w ramach obchodów Święta Uchwalenia Konstytucji 3 Maja i Gminnego Dnia Strzelaka.

W tym roku rozgrywany był turniej piłki nożnej juniorów do lat 16, w którym uczestniczyło 6 drużyn. W wyniku przeprowadzonych eliminacji i meczy finałowych: 1 miejsce zajęła reprezentacja Nałkówek,



II miejsce – Górni Team z Zarzecz, III miejsce juniorki z Rozłatowa.

Pa zakończeniu części oficjalnej obchodów Święta Konstytucji sportowych emocji w meczu towarzyskim zakończonym wynikiem (1:1) dostarczyli także najmłodsi juniorki do lat 12 z Zarzecz.

Na podsumowanie sportowych obchodów 3 Maja w Zarzecz odbył się mecz piłki nożnej pomiędzy Samorządową Drużyną Urzędu Miasta Jarosława, a Gminą Zarzecz. Wynik (2:1) nie wynikał raczej z furburzy dla zaproszonych gości lecz z konieczności wcześniejszego zakończenia meczu spowodowanego intensywnymi opadami deszczu nad stadionem.

Na terenie ośrodka sportu nie brakuje atrakcji dla wszystkich uczestników majówki. Dla najmłodszych przygotowane były zjeżdżalnie, trampoliny, ścianki do wspinaczki oraz lody i słodycze, dla starszych grill i napoje. Uczestników święta i gości zaprosili strażacy na taneczną zabawę ogrodową obok Remizy OSP w Zarzecz.



**Wspólnie odlicz do końca Zarzecz... Jarosław**

Dziękujemy organizatorom, działaczom samorządowym i sportowym, trenerom, młodzieży, uczestnikom i gościom za udział w święcie 3-go Maja na sportowo. Zapraszamy do uczestnictwa w następujących imprezach sportowych.

**Jacek Zięba**

### ZAWODY WĘDKARSKIE NA STAWIE W ZARZECZU

W dniu 2 czerwca 2013 r., Komercyjny Klub Wędkarski przy Centrum Kultury w Zarzecz zorganizował ogólnie dostępne zawody w łowieniu ryb.

Pogoda, typowa dla połowów sprzyjała zawodnikom, którzy w pięknej scenarii zespołu pałacowo – parkowego ułowodniłi sukces swojej pasji. Klub wędkarski powstał 2 lata temu. Prezosem jest Sławomir Kiełbasa, który wraz z członkami a jest ich 23 osoby, oczylił staw i teren przyległy do stawu, zarybił staw oraz dbają o ogólny wygląd terenu.

Na zawody zgłosiło się 16 osób, którzy przez okres 4 godzin mieli dowić jak największą liczbę ryb.

**Ogólna klasyfikacja:**

I miejsce Paweł Nowiński 4,450 kg

II miejsce Jarosław Krukar 3,250 kg

III miejsce Mariusz Drozdowski 2,470 kg

**Klasyfikacja „Największa ryba”**

I miejsce Artur Syc 1,400 kg

II miejsce Mateusz Deptoła 0,970 kg

III miejsce Paweł Nowiński 0,600 kg



**Przez Klubu w trakcie zawodów**

Cenne nagrody, dużo frajdy oraz kiełbaska z ogniska wprawiły wycieczkich we wspaniałe harmonie. Organizatorzy zapewnijają, że w niedługim czasie odbędą się następne zawody.

**Barbara Szczępka**

## OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE

### WOJEWÓDZKIE OBCHODY DNIA STRAŻAKA

Tradycyjnie, w pierwszą niedzielę maja, na placu sanktuarium w Kalwarii Fatimskiej odbyła się Wojewódzka Uroczystość z okazji Dnia Strażaka.

Na uroczystość przybyły delegacje Ochotniczych Straży Pożarnych z postaciami sztandarowymi, z całego Województwa Podkarpackiego, w tym delegacje z naszej OSP z naszej gminy.

Uroczystość składała się z części oficjalnej, w której wzięli udział parlamentarzyści, przedstawiciele wojewódzkich państwowych i samorządowych, przedstawiciele służb mundurowych. Zarządni strażacy otrzymali odznaczenia państwowe i resortowe. Najwyższe odznaczenie – „Złoty Znak Związku” otrzymał Przewodniczący OSP Zarzeccze Edward Kostecki.

Następnie odpowiadana została uroczysta Msza święta w intencji strażaków i ich rodzin, której przewodniczył biskup nominat Stanisław Jamrozak.



*Delegacja OSP z Zarzecca*

Jan Telega

### GMINNE ZAWODY SPORTOWO - POŻARNICZE W ZARZECZU

W niedzielę 2 czerwca 2013 roku na stadionie sportowym Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zarzecczu odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze.

W zawodach wzięły udział wszystkie Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Zarzeccze, które wystawiły 9 drużyn w grupie A (mężczyźni), 3 drużyny w grupie C (kobiety) oraz po 7 młodzieżowych drużyn dziewcząt i chłopców. Zawody dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych przeprowadzono wg międzynarodowego regulaminu CTF. Zawody sędziowała komisja powołana przez Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Proszowku pod dowództwem bryg. Bogdana Jarosa. Obsługę techniczną zawodów zapewnił duhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej z Zarzecca.

Najlepsze wyniki w zawodach uzyskała Ochotnicza Straż Pożarna z Zalesia, która zwyciężyła w grupie A oraz w grupach Młodzieżowych Drużyn

Pożarniczych dziewcząt i chłopców. W grupie kobiet najlepsza okazała się drużyna z Zarzecca.



*Drużyna dziewcząt z Zalesia*

Jan Telega



## REWOLUCJA W GOSPODARCE ŚMIECIOWEJ

Dzień 1 lipca zbliża się wielkimi krokami. Od tego czasu będą obowiązywać nowe zasady odbioru odpadów komunalnych. To gmina będzie pełnił całkowity nadzór nad całym systemem gospodarki odpadami.

Gmina Zarzeckie w wymaganym ustawowo czasie podjęła wszystkie obowiązujące uchwały oraz ogłosiła przetarg na odbiór odpadów komunalnych.

Do Urzędu Gminy wpłynęło 4 oferty przetargowe, najkorzystniejszą złożyła firma: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniczej w Jarosławiu Sp. z o.o., oferując swoje usługi w zakresie odbioru odpadów (po cenie niższej niż szacunkowa wartość zamówienia w związku z czym Rada Gminy Zarzeckie na czerwcowej sesji podjęła uchwałę o zmianie stawek na odbiór odpadów komunalnych. Od 19 czerwca 2013 r. obowiązują nowe stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych tj. w przedziale od 1 do 5 osób zamieszkujących starą nieruchomość:

- za odpady niesegregowane 8,00 zł od osoby na miesiąc,
- za odpady segregowane 4,00 zł od osoby na miesiąc.

Rada Gminy uchwaliła również, że osoba i kolejne osoby zamieszkujące daną nieruchomość będą płacić po 1,00 zł na miesiąc. Opłaty te należą do najniższych w naszym województwie.

Zmieniony został też system płatności. Opłata za odbiór odpadów komunalnych będzie wnoszona przez właścicieli nieruchomości przelewem na rachunek Urzędu Gminy Zarzeckie raz na kwartał w terminach:

- do 15 marca za I kwartał,
- do 15 maja za II kwartał,

- do 15 września za III kwartał,
- do 15 grudnia za IV kwartał.

Odpady zmieszane będą odbierane jeden raz w miesiącu, segregowane raz na dwa miesiące. Firma PGRM Jarosław zapewniła, że nasza gmina będzie kompleksowo obsługiwana maksymalnie w przedziale 2 dni roboczych w każdym miesiącu, kosze lub worki należy wystawić już o godzinie 8:00 rano przed posesję lub z miejsc o utrudnionym dojeździe dostawić do głównej drogi w dniach wyznaczonych w harmonogramie.

Odbiór worków z odpadami segregowanymi będzie się odbywał jak do tej pory czyli w każdą uliczną wyjeżdża specjalistyczne auto do zbiórki odpadów segregowanych, worki z odpadami powinny być wystawione przed posesją.

Godzi się także wyrazić, że na jedną z frakcji odpadów jeden worek nie wystarczy o dodatkowe worki można poprosić kierując samochodem lub zapatrzyć się w worki u sołtysa.

Osoby, które nie mają kosza gromadzą odpady zmieszane w czarnym worku. Od 1 lipca 2013 r. firma zapewni każdemu właścicielowi nieruchomości, który złożył deklarację, komplet worków do segregacji odpadów. Pracownicy PGKM będą sprawdzać zawartość worków z odpadami i w razie naruszenia sposobu segregowania (tzn. mieszania odpadów segregowanych) będą zgłaszać fakt do Urzędu Gminy, zaś zgłoszenia dotyczące jednej posesji będą skutkowały naliczeniem opłaty wyższej jak za odpady zmieszane tj. 8,00 od osoby.

Beata Kiełt

### Jaką opłatę miesięczną trzeba płacić od 1 lipca 2013 r. za odbiór odpadów komunalnych w Gminie Zarzeckie?

#### SEGREGUJĘ ŚMIECI



Jak obliczyć miesięczną opłatę w swoim domu?  
Stawka w zł od mieszkańców  
na przykład:

W domu, w którym mieszka do 5 osób:  
4,00 zł (segregowane) x 5 osoby = 20,00 zł  
8,00 zł (nie-segregowane) x 5 osoby = 40,00 zł

W domu, w którym mieszka powyżej 5 osób:  
4,00 zł (segregowane) x 5 osób = 20,00 zł  
+ 1 zł od każdej dodatkowej osoby  
8,00 zł (nie-segregowane) x 5 osób = 40,00 zł  
+ 1 zł od każdej dodatkowej osoby

#### NIE SEGREGUJĘ ŚMIECI



# OGŁOSZENIA

## Bank Rzeczy Używanych

Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Zarzeczcu przypomina, że prowadzi Bank rzeczy używanych. Pośredniczymy w przekazywaniu rzeczy używanych (np. meble, ubrania, sprzęt AGD i RTV itp.). Celem Banku rzeczy używanych jest umożliwienie przekazania niepotrzebnych, ale wciąż wartościowych i sprawnych rzeczy, które mogą posłużyć osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej.

Wszystkie zainteresowane osoby, które posiadają rzeczy do przekazania prosimy o kontakt z pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarzeczcu, budynek Urzędu Gminy Zarzeczce, pokój Nr 2, lub telefonicznie 16 640 15 29.

## Punkt Interwencji Kryzysowej działający przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zarzeczcu

**POMOC PSYCHOLOGICZNA**, udzielana jest w **Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej w Zarzeczcu**, tel. 16 640 15 20  
godz. przyjęć od 16.30 do 18.30

<b>15, 16 LIPIEC</b>	<b>28, 30 SIERPIEŃ</b>	<b>2, 23 WRZESIEŃ</b>
<b>7, 21 PAŹDZIERNIK</b>	<b>4, 18 LISTOPAD</b>	<b>2, 16 GRUDZIEŃ</b>

*Dyżury mogą być również świadczone w miejscu zamieszkania klienta, pod warunkiem, że strony w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zarzeczcu pisemną zgodą na taką wyciąg*

**POMOC TERAPEUTYCZNA** - instruktor terapii uzależnień, porady udzielane są w **Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej w Zarzeczcu**, tel. 16 640 15 20  
godz. przyjęć od 16.00 do 18.00

<b>23 LIPIEC</b>	<b>20 SIERPIEŃ</b>	<b>17 WRZESIEŃ</b>
<b>15 PAŹDZIERNIK</b>	<b>12 LISTOPAD</b>	<b>17 GRUDZIEŃ</b>

**POMOC PRAWNA** - porady prawne świadczone są w budynku Urzędu Gminy Zarzeczce w godzinach od 9<sup>00</sup> do 11<sup>00</sup>, pokój Nr 12

<b>5 LIPIEC</b>	<b>30 SIERPIEŃ</b>	<b>20 WRZESIEŃ</b>
<b>18 PAŹDZIERNIK</b>	<b>22 LISTOPAD</b>	<b>13 GRUDZIEŃ</b>

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy.

Udzielana pomoc jest bezpłatna

## KURIER ZARZECZY PISMO SAMORZĄDOWE GMINY ZARZECZE

WYDAWCA: Gmina Zarzeczce  
ADRES REDAKCJI: 27-205 Zarzeczce 175  
tel. 16 640 15 29  
fax 16 640 15 29  
e-mail: [ogpzarzecz@post.pl](mailto:ogpzarzecz@post.pl)

REDAKTOR NACZELNY: Barbara Zajączko  
Z-CJA RED. NACZELNEGO: Tadeusz Kłobowicz  
OPRACOWANIE GRAFICZNE: Paweł Florko  
DRUK: RAFAŁA - Jarosław  
NAKLAD: 1600 egz.

# Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Zarzecze

zaprasza na

„Dzień Gminy Zarzecze – impreza promocyjno – rekreacyjna”

## 21 lipca 2013 r.

Stadion Sportowy Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zarzeczu

**Godz. 15.00** - Ochotnicza Straż Pożarna w Zarzeczu  
zaprasza na **Zawody Strażaków Weteranów**

- sztafeta jajcarsko-sportowa
- ćwiczenie bojowe na sikawce konnej



**Godzina 18.00**

**Wybory Miss Gminy Zarzecze**

występy lokalnych solistów i grup artystycznych  
(kabaret strażacki, grupy taneczne)



**Godzina 20.00**

**Występ Kabaretu SMILE**

**Godz. 21.00 Koncert Zespołu  
Le Moor**

A po koncercie zabawa taneczna  
„Pod Grzybkiem”  
gra zespół **TABU**

**Na całą imprezę WSTĘP WOLNY!**

Zapewniamy liczne atrakcje dla całych rodzin  
(dmuchane zjeżdżalnie, trampoliny itp.) Bufet obficie zaopatrzony.

Sponsorzy:

Gmina Zarzecze, Zarzecze, Usługi Transportowe Edward Kozicki, APRON,  
Wytwórnia Włazdek, Soma Sp. z o.o. Pieluszyca, Stacja Kulturalno-Rekreacyjna Zarzecze.

Patroni medialni:



**jarosławska**